

Olsztyn, dnia 19.06.2006 r.

**RADA OSIEDLA
NAGÓRKI**



„LIDER BEZPIECZEŃSTWA” 2004 ROKU

Adres do korespondencji: Biuro Rady Miasta Olsztyn – Rada Osiedla „Nagórki”
10-101 Olsztyn, Pl. Jana Pawła II Nr 1

**PREZES AGENCJI OCHRONY
„EFEKT WAR – MA”
10-165 Olsztyn
ul. Artyleryjska 3 H**

Dotyczy: rekomendacji Agencji Ochrony
„EFEKT WAR – MA” .

Rada Osiedla Nagórki już z chwilą rozpoczęcia działalności **przyjęła** jako główne założenie programowe – **BEZPIECZEŃSTWO**, a w tym:

- sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego;
- sprawy społeczne w rozumieniu bezpieczeństwa socjalnego i fizycznego, rodziny, dzieci i młodzieży;
- sprawy gospodarki komunalnej osiedla w zakresie bezpieczeństwa i normalnego bytu mieszkańców.

I okazało się, że z pojęcia programowego wydawałoby się absurdalnie zawężonego – „**BEZPIECZEŃSTWO**” można uczynić szeroki program działania obejmujący wszystkie dziedziny życia osiedla i osiedli ościennych.

Stąd też Nasza Rada Osiedla na zasadzie współpracy i współdziałania z Policją, Strażą Miejską i Agencją Ochrony „EFEKT WAR – MA” oraz SM „JAROTY” w Olsztynie wypracowała zaczynający trzeci rok działania **program kompleksowego przeciwdziałania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego** na terenie nie tylko osiedla Nagórki, ale na całym terenie administrowanym przez Spółdzielnię Mieszkaniową „JAROTY” tj. również w osiedlach Pieczewo i Jaroty.

Program ten przez minione dwa lata i kilka miesięcy **sprawdził się** i uwidoczniło się to nie tylko w statystykach, ale również w realnych zmianach sytuacji w tym zakresie jak i w poczuciu bezpieczeństwa przez mieszkańców w osiedlach i w zgłaszanych przez Nich opiniach.

Sukces ma zawsze wielu „ojców” – tu akurat nikt z „twórców i animatorów” programu nie szuka poklasku i zaszczytów, może dlatego, że wszystko „zrodziło” się normalnie:

Od samego początku te „**pro – bezpieczeństwa**” działania Rady miały ogromne wsparcie w organach Rady i Urzędu Miasta, wśród zwykłych mieszkańców.

Właściwa i bardzo częsta współpraca i współdziałanie Rady Osiedla Nagórki z Policją i Strażą Miejską oraz Agencją Ochrony „EFEKT WAR – MA” – spowodowała, że zrodziła się spontanicznie i „normalnie” wizja kompleksowych działań – wizja programu „**BEZPIECZEŃSTWO**”.

Wielki wpływ na kształt działań, na program, a przede wszystkim skład uczestników miały swoiste zbiegi okoliczności:

- SM „JAROTY” mając na uwadze ochronę swoich mieszkańców i zasobów mieszkaniowych oraz lokali użytkowych – zatrudniła (poza innymi zadaniami) – **właśnie** Agencję Ochrony „EFEKT WAR – MA” do codziennego patrolowania terenów osiedli Nagórki, Jaroty i Pieczewo w godzinach wieczornych i nocnych;

- raporty z tychże patroli w ramach obowiązków służbowych analizuje codziennie Starszy Inspektor OC SM „JAROTY” – będący jednocześnie Przewodniczącym Rady Osiedla Nagórki;

- uwagi i wnioski mieszkańców Osiedla Nagórki dotyczące szeroko pojętego problemu bezpieczeństwa „dochodzą” do wiadomości Rady nie tylko w ramach dyżurów Rady, a nawet w większości przypadków bezpośrednio niemal codziennie właśnie do Starszego Inspektora OC SM „JAROTY” i to nie tylko z osiedla Nagórki, ale również z Jarot i Pieczewa. Podobnie uwagi takie „docierają” poprzez portierów SM „JAROTY” i patrolowców – **pracowników w/w Agencji Ochrony „EFEKT WAR – MA”**.

Właśnie w czasie jednej z wielu rozmów i ustaleń prozaicznych działań czy zabezpieczenia imprezy **na zbieżność tych wszystkich elementów** zwrócił uwagę ZASTĘPCA KOMENDANTA MIEJSKIEGO POLICJI W OLSZTYNIE.

I tak doszło do spotkania - jeszcze bez konkretnej wizji przyszłego działania: **Policji** ze szczebla miasta i osiedla, **Straży Miejskiej** oraz Prezesa Agencji Ochrony „EFEKT WAR – MA” – wówczas Pana Jana SOBOLEWSKIEGO jak i **Przewodniczącego Rady Osiedla Nagórki** – i właśnie to spotkanie stało się zacznym, który zrodził program kompleksowego działania na rzecz **BEZPIECZEŃSTWA**.

Jakiż to program – o co właściwie chodzi – **jest prosty: zbieranie informacji – planowanie akcji – patrolowanie – przeciwdziałanie:**

- **wiadomości, informacje i uwagi** otrzymywane od portierów i patroli SM „JAROTY” będących pracownikami Agencji Ochrony „EFEKT WAR – MA”, zbierane przez Radę Osiedla Nagórki, przez Starszego Inspektora OC SM „JAROTY”, przez funkcjonariuszy lokalnej Policji w Nagórkach, jak i filii Straży Miejskiej w siedzibie Rady w Nagórkach – **są zbierane, przetwarzane i stanowią podstawę planowania akcji patrolowych;**

- **akcje patrolowe** prowadzone są nie na „ślepo” ale planowo wg pełnego rozeznania **po codziennych patrolach AO „EFEKT WAR – MA”** realizowanych na rzecz SM „JAROTY”, są to wspólne działania patroli: Policji, Straży Miejskiej i dodatkowo jakby „nawodzącymi” w akcjach patrolowych są właśnie patrole AO „EFEKT WAR – MA”;

- **akcje są kompleksowe**, bierze w nich udział wiele patroli, „uderzają” w konkretne miejsca w określonym czasie z planowym ściśle wypracowanym systemem przemieszczania się i konkretnego działania.

Idealny system rozeznania pozwala na **niestandardowe** działania o różnych porach, ze zmiennością tras i obszarów jak i możliwością nieprzewidywalnych „powtórek” działania;

- akcje nastawione są również na **szeroki zakres oddziaływań** – pozwala na to mnogość i wiarygodność informacji: penetrowane są środowiska narkomanów, miejsca libacji alkoholowych i rejony zagrożone chuligaństwem, a nawet rozbojem, co nie zmienia faktu, że w centrum uwagi pozostają wszelkie przejawy zagrożeń bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Również jako niemal priorytetowa jest zawsze sprawa nieletnich, we wszelkich przejawach zagrożeń i patologii;

- **poza patrolowaniem** wszelkie informacje o zagrożeniach są wykorzystywane do działań prewencyjnych – **przeciwdziałanie** daje jak się okazuje wielkie osiągnięcia, i tak np. miejsca „melin”, zbiorowisk i libacji w krzakach i zaroślach, zagrożeń ograniczonej widoczności ruchu drogowego czy też innych są rozwiązywane na co dzień, na bieżąco

Program się rozwijał, przynosił wymierne efekty, ba włączali się do niego kolejni uczestnicy: niemal od początku „**Gazeta Olsztyńska**”, potem jako rozszerzający zakres działań i jednocześnie swoiście „sponsorujący” działania jedyne „prywatnego”, a niezmiernie ważnego akurat w tych działaniach uczestnika: Agencję Ochrony „**EFEKT WAR – MA**” – **Miejski Zespół Profilaktyki i Terapii Uzależnień w Olsztynie**.

Program działał i działa jako „normalne” działanie poszczególnych funkcyjnych i głównych wykonawców: funkcjonariuszy i ochroniarzy – tu nie dzieli się, nie różnicuje, bo bezpieczeństwo jest jedno i jest **NASZE!**

Stąd wspomaganie programu, ba – program został dostrzeżony: Rada Osiedla Nagórki została uhonorowana tytułem, statuetką i dyplomem „**Lider Bezpieczeństwa**” 2004 roku, ten sam tytuł otrzymał Prezes AO „**EFEKT WAR – MA**” Pan Jan SOBOLEWSKI.

I stąd niniejsze pismo swoiście rekomendujące nieocenione działania Agencji Ochrony „**EFEKT WAR – MA**”, z agencją tą bowiem współpracujemy od wielu lat – nie tylko w akcjach scharakteryzowanych powyżej ale także w wielu innych, kiedy to nieodpłatnie pomagamy nam w organizacji licznych imprez w osiedlu.

Ostatnio planując dalsze działania w zakresie bezpieczeństwa wyrażaliśmy to wręcz w pismach do Prezydenta Miasta Olsztyn – przedstawiając angażowanie do naszych akcji Agencji Ochrony „EFEKT WAR – MA” i to właśnie tej agencji, **której udzielamy rekomendacji**, agencja ta bowiem – to nie tylko współautor i jeden z głównych animatorów – wykonawców naszych akcji, ale to agencja konkurencyjna na naszym „ochroniarskim rynku” i jedyna w pełni współpracująca z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności UM w Olsztynie.

Udzielając więc niniejszej rekomendacji, chcemy w świetle własnych doświadczeń poświadczyć, że Firma „EFEKT WAR – MA” oferuje swoje usługi w sposób profesjonalny i rzetelny, możemy ją z **pełną odpowiedzialnością** polecić tym, którzy, podobnie jak my, doceniają wagę spraw **bezpieczeństwa**.

Łączę wyrazy szacunku

Z poważaniem

**PRZEWODNICZĄCY
RADY OSIEDLA
NAGÓRKI**


pplk w st. spocz. Marek KRYSIEWICZ

M.K. tel.: 0-89-543-55-26
0-502-362-323